
REGISTRO GENERALE

N°   2392   del   09/12/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  163    DEL      09/12/2017

FONDO  LAVORO  STRAORDINARIO  RELATIVO  ALL¿ANNO  2017.  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE AL DIPENDENTE DEL COMUNE DI EBOLI IN DISTACCO PRESSO L¿UFFICIO DEL 
PIANO DI ZONA. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che Il Piano di Zona, ha la necessità di procedere all’espletamento dell’Avviso di 
selezione  per  varie  figure  professionali  approvato  con  Determina  n.  135  del  27/10/2017 
(R.G.2031).

CONSIDERATO che per tali adempimenti occorre svolgere le attività istruttorie relative a sette 
distinte attività di valutazione e selezione, soprattutto al di fuori del normale orario di ufficio, 
per evitare disagi al  funzionamento dello stesso e ai  cittadini  durante l’orario di  servizio a 
partire dal mese di ottobre 2017 e per permettere il rispetto della tempistica di chiusura delle 
procedure selettive entro il 31 Dicembre 2017.

RILEVATO che
- lo scrivente, in qualità di dirigente dell’U.d.P. ha più volte fatto formale richiesta di ulteriore 

risorsa amministrativa, in sostituzione dell’istruttore precedentemente in forza e trasferito 
ad altro settore nel mese di Settembre 2017;

- altresì,  più  volte  è  stata  rappresentata  l’enorme  difficoltà  gestionale  dell’UdP  in 
considerazione dell’unico operatore in forza, rilevandone l’insufficienza data la complessità 
della struttura extracomunale rappresentata dall’U.d.P. . 

RISCONTRATO, inoltre e paradossalmente, che il Fondo lavoro straordinario relativo all’anno 
2017 risulta ridotto del 50% rispetto allo stanziamento dell’anno 2016.

DATO ATTO che tali  prestazioni sono state regolarmente autorizzate, nei limiti del budget 
assegnato al Settore.

CONSIDERATO che  si  deve  procedere  a  liquidare  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario 
effettuate  dal  dipendente  Caprarella  Carmine,  per  un  totale  di  n.  16  ore  nei  limiti  dello 
stanziamento concesso.

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  somma pari  ad  € 236,75 
disponibile al capitolo 1205  del bilancio anno 2017.

RILEVATA la propria competenza ai sensi del provvedimento sindacale di nomina n. 43053 del
11.09.2017.

DETERMINA

per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente richiamate:

- di impegnare la somma di € 236,75 al capitolo 1205 del bilancio anno 2017, ai fini della 
liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal dipendente Caprarella 
Carmine; 

- di liquidare le prestazioni di lavoro straordinario effettuate durante i mesi di Ottobre 2017 e 
Novembre 2017 dal dipendente Caprarella Carmine, secondo il prospetto sotto riportato:

Caprarella Carmine D1 Mese di Ottobre: ore feriali   6.40 14,09 € 93,93
Caprarella Carmine D1 Mese di Ottobre: ore festive/ feriali 

notturne 2.20
15.92 € 37.15

Caprarella Carmine D1 Mese di Novembre: ore feriali 7,30 14.09 € 105.67
Tot. € 236.75

- di individuare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto, Dirigente del Piano di 
Zona;

- di attestare  che il  presente atto rispetta le prescrizioni di  cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. 
n.62/2013 e che in riferimento al sottoscrittore del presente atto non ci sono conflitti di 
interesse, nonché violazioni al vigente codice di comportamento del Comune di Eboli;

- di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge n.69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D. lgs. 14/03/2013, n.33 sulla trasparenza 
della Pubblica Amministrazione;

- di attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del Dlgs.n.267/00 e che lo stesso è conforme alla check list appositamente 
predisposta dall’Ente e contenente i previsti elementi essenziali;



- di disporre  che la presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
al D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, e che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

        
       Il Dirigente  
dott. Giovanni Russo 



Oggetto: FONDO LAVORO STRAORDINARIO RELATIVO ALL¿ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE AL DIPENDENTE DEL COMUNE DI EBOLI IN DISTACCO PRESSO L¿UFFICIO DEL 
PIANO DI ZONA.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

12051 € 236,75 U 2017 1755

Eboli, 11/12/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3868 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

12/12/2017 al 27/12/2017.

Data 12/12/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


